
COMUNE DI LAMPORECCHIO 

Provincia di Pistoia 

      C.F.: 00300620473 

 

 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

NUMERO  D’ORDINE 
Registro Generale 

 

484 
 

del 

 

15.10.2018 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: MODIFICHE  ALLA DETERMINA N. 481 DEL 12 OTTOBRE 
2018 AVENTE AD  OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO CIMITERIALE E 
DELL'ILLUMINAZIONE VOTIVA PER IL PERIODO 1° GENNAIO 2019 - 
31 DICEMBRE 2023.        
 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 

Provincia di Pistoia 

      C.F.: 00300620473 

 

 

(Settoriale n. 210) 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 
 

OGGETTO: MODIFICHE  ALLA DETERMINA N. 481 DEL 12 OTTOBRE 2018 AVENTE 
AD  OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER L'AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO CIMITERIALE E 
DELL'ILLUMINAZIONE VOTIVA PER IL PERIODO 1° GENNAIO 2019 - 
31 DICEMBRE 2023.        

 

 
Il sottoscritto Geom. BARONTI PIERO, Responsabile dell’AREA TECNICA LAVORI 

PUBBLICI, nominato con Decreto del Sindaco n. 4 del 29 gennaio 2015; 

 
1) VISTA la determina n. 481 del 12 ottobre 2018 con la quale veniva indetta la gara “Gestione dei 

servizi cimiteriali e dell’illuminazione votiva per il periodo 1° gennaio 2019 - 31 dicembre 2023” 

approvando la seguente documentazione:  

• Relazione tecnica - estimativa 

• Capitolato speciale d’appalto 

• Schema di contratto 

• Clausole essenziali relative alla gara 

• DUVRI; 
 

ATTESO che la documentazione è stata trasmessa alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) 

della Provincia di Pistoia per la pubblicazione della gara e che la stessa S.U.A., esaminata la 

documentazione, ha comunicato che il modello “clausole essenziali relative alla gara” prevede 

l’attribuzione di 60 punti all’offerta tecnica e 40 punti all’offerta economica, ma che la normativa 

vigente impone invece che all’offerta tecnica debbano essere attribuiti almeno 70 punti; 
 

RITENUTO pertanto con il presente atto di dover riapprovare il suddetto modello recependo 

le indicazioni della S.U.A.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 
 

VISTO:  

• l’art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 - introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge 10 ottobre 

2012, n. 174, convertito con modificazione nella Legge 7 dicembre 2012, n. 213 -, con riguardo 

al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

• l’art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con 

Deliberazione Consiliare n. 38 del 30 luglio 2016; 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - approvato con 

delibera della Giunta Comunale del 20 settembre 2003, n. 109; 

• lo Statuto Comunale; 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 

Provincia di Pistoia 

      C.F.: 00300620473 

 

 

 
DATO ATTO inoltre che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto 

coerente con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo 

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuto e Regolamenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI REVOCARE l’approvazione del modello “Clausole essenziali relative alla gara” approvato 

con determina n. 481 del 12 ottobre 2018; 
 

2) DI APPROVARE il nuovo modello “Clausole essenziali relative alla gara” - unito alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale quale allegato “A1” - che prevede l’attribuzione di 70 

punti all’offerta tecnica e 30 punti all’offerta economica; 
 

3) DI DARE ATTO:  
• CHE la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi della 

normativa richiamata in narrativa; 

• CHE responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 

del D.Lgs. n. 50/2016, è il sottoscritto Geom. Piero Baronti, Istruttore Direttivo Tecnico, cat. 

D, responsabile dell’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici. 

 

La presente determina verrà rimessa: 

 

− in originale alla Segreteria Comunale per essere inserita nell’archivio delle “Determine”; 

− in copia all’Ufficio emittente. 

 

La pubblicazione avverrà tramite albo online, sul sito informatico. 

 
Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con 

l’apposizione del numero e della data da parte dell’U.O.C. Segreteria AA.GG. come previsto 

dall’art. 7, comma 2, del “Disciplinare per l’adozione delle Determinazioni” approvato in ultimo 

con atto della Giunta Comunale n. 3 del 3 gennaio 2011. 

 
Lamporecchio, 15.10.2018 

 

IL RESPONSABILE 
AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

F.TO GEOM. BARONTI PIERO 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 

Provincia di Pistoia 

      C.F.: 00300620473 

 

 

 

 

 

DETERMINA  N. 484 DEL 15.10.2018 
 
*********************************************************************** 

 
INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, ai sensi di Legge da: 

 
15.10.2018  a  30.10.2018 

 

 

Lamporecchio, 15.10.2018 

 

 

IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 
        F.to Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 

 
*********************************************************************** 

 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ ALL'ORIGINALE 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo, rilasciata dal sottoscritto 

dipendente addetto all'Ufficio Segreteria, ex art. 9 - comma quinto, dello Statuto comunale. 

 

 

Lamporecchio, 

 

 

 

   IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 

L'addetto all'Ufficio Segreteria 

 
 

 


